
Výpis usnesení 
ze schůze Rady města Rožmitálu pod Třemšínem dne 1.3.2021 

 
 60/2021 

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku parc. č. 
2291/2 ostatní plocha, ostatní komunikace k.ú. Rožmitál pod Třemšínem, ul. Třebízského 
nábřeží, s manž. P. a L. H. za účelem vybudování vodovodní přípojky pro pozemek parc. č. 
90/2 v k.ú. Rožmitál pod Třemšínem. 
 
61/2021 
Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy se společností Statek Rožmitál spol. s r.o. 
na pacht pozemku parc. č. 952/62 orná půda o výměře 854 m2, parc. č. 952/66 orná půda o 
výměře 348 m2, parc. č. 952/74 trvalý travní porost o výměře 1261 m2 k.ú. Rožmitál pod 
Třemšínem, parc. č. 195/1 vodní plochy, zamokřená plocha o výměře 2644 m2, parc. č. 196/2 
vodní plocha, zamokřená plocha o výměře 3229 m2 a část pozemku parc. č. 201/4 trvalý 
travní porost o výměře 60 m2 k.ú. Starý Rožmitál do 31.12.2024, pachtovné ve výši 2.500,-
Kč/ha/rok bude uhrazeno na celou dobu pachtu předem.  
 
62/2021 
Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 25.11.2019 se 
společností Statek Rožmitál spol. s r.o., z důvodu vyjmutí pozemku parc. č. 1302/49 orná 
půda o výměře 2329 m2 k.ú. Rožmitál pod Třemšínem, vrácení pachtovného ve výši 1.864,-Kč.  
 
63/2021 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pachtu pozemku parc. č.  1302/49 orná půda o 
výměře 1038 m2 a pozemku parc. č. 1357/1 orná půda o výměře 958 m2 k.ú. Rožmitál pod 
Třemšínem na dobu neurčitou, pachtovné ve výši 2.000,-Kč/ha/rok.  
 
64/2021 
Rada  města  schvaluje  uzavření  Dodatku  č. 5 k pachtovní smlouvě ze dne 5.1.2018 se 
společností Statek Rožmitál spol. s r.o., z důvodu rozšíření předmětu pachtu o pozemky  parc. 
č. 348 orná půda o výměře 3072 m2, parc. č. 856/29 trvalý travní porost o výměře 518  m2, 
parc. č. 862/15 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2899 m2, parc. č. 888 trvalý travní porost 
o výměře 15074 m2 a parc. č. 1110/6 trvalý travní porost o výměře 3703 m2 k.ú. Rožmitál pod 
Třemšínem, celková výměra 25 266 m2, pacht do 31.12.2027, pachtovné ve výši 3.500,-
Kč/ha/rok bude uhrazeno na celou dobu pachtu předem.  
 
65/2021 

  Rada města schvaluje ukončení pachtovní smlouvy se společností Statek Rožmitál spol. 
  s r.o. na pacht spoluvlastnického podílu o velikosti 5/9 vzhledem k celku na pozemcích parc. 
  č. 348,  856/1,  856/29, 856/35, 856/39, 856/54, 856/55, 856/61, 862/15, 888, 952/64, 
   952/78, 952/79, 952/80 a 1110/6 k.ú.  Rožmitál pod Třemšínem, celková výměra podílu 
  28 423 m2, vrácení pachtovné ve výši 34.688,-Kč za období od 1.1.2021 do 31.12.2024. 

 
66/2021 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-
6023705/VB/1 s ČEZ Distribuce, a.s. zastoupena společností HOEL elektromontáže s.r.o. na 
pozemek parc. č. 2298/2 vodní plocha k.ú. Rožmitál pod Třemšínem, z důvodu výstavby 
nového elektrického vedení, finanční náhrada ve výši 1.000,-Kč + DPH.  
 
 
 



67/2021 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-
6024345/VB/1 s ČEZ Distribuce, a.s. zastoupena společností KRYLL elektro s.r.o. na pozemek 
parc. č. 851/1 ostatní plocha, ostatní komunikace k.ú. Starý Rožmitál, z důvodu výstavby 
nového elektrického vedení, finanční náhrada ve výši 1.000,-Kč + DPH.  
 
68/2021 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č. IE-12-6009759/VB/1 s ČEZ Distribuce, a.s. zastoupena 
společností ENERGON Dobříš, s.r.o., zastoupena Ing. Martinem Štverákem, na pozemek parc. 
č. 1172/4 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2314/5  ostatní plocha, neplodná půda, parc. 
č. 2317/2 ostatní plocha, silnice, parc. č. 2317/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 
2433/1 ostatní plocha, silnice, parc. č. 2433/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 
2437/1 ostatní plocha, neplodná půda, parc. č. 2476/2  ostatní plocha, manipulační plocha, 
parc. č. 2476/4 ostatní plocha, manipulační plocha a parc. č. 2489/4 ostatní plocha, silnice 
k.ú. Rožmitál pod Třemšínem, ul. Nádražní, z důvodu výstavby nového elektrického vedení, 
finanční náhrada ve výši 34.718,-Kč + DPH.  
 
69/2021 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č. IV-12-6027468/SOBS VB/001 s ČEZ Distribuce, a.s. zastoupena 
společností KRYLL elektro, s.r.o. na pozemek parc. č. 137/10 ostatní plocha, neplodná půda 
k.ú. Nesvačily pod Třemšínem, z důvodu výstavby nového elektrického vedení, finanční 
náhrada ve výši 1.000,-Kč + DPH.  
 
70/2021 

 Rada města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
 dohody o umístění stavby č. IP-12-6018970/SOBS VB/001 s ČEZ Distribuce, a.s. zastoupena 
 společností KRYLL elektro, s.r.o. na pozemek parc. č. 500 ostatní plocha, manipulační 
 plocha, parc. č. 501/19 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, parc. č. 501/23 
 ostatní plocha, ostatní  komunikace, parc. č. 501/29 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
 parc. č. 501/38 ostatní  plocha, sportoviště a rekreační plocha, parc. č. 662/8 ostatní plocha, 
 ostatní komunikace, parc. č. 680 ostatní plocha, ostatní komunikace k.ú. Voltuš, z důvodu 
 výstavby nového elektrického vedení, finanční náhrada ve výši 15.300,-Kč + DPH. 
  
 71/2021 
 Rada města schvaluje zveřejnění záměru směny pozemku parc. č. 556/6 trvalý travní porost 
 o výměře 305 m2 a parc. č. 658/55 trvalý travní porost o výměře 1682 m2 ve vlastnictví  města 
 za pozemek parc. č. 2507/4 ostatní plocha, silnice o výměře 537 m2 ve vlastnictví pana  R. M., 
 vše  k.ú.  Rožmitál pod Třemšínem.  Směna bude realizována bez finančního vyrovnání, 
 náklady budou hrazeny každý ½. Bude postoupeno k projednání zastupitelstvu města.  
 
 72/2021 
 Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 341/84 orná půda o 
 výměře 2106 m2 k.ú. Rožmitál pod Třemšínem za kupní cenu ve výši 450,-Kč/m2 + DPH + 
 uhrazení nákladů spojených s převodem a administrativních nákladů. Bude postoupeno 
 k projednání zastupitelstvu města.  
 
 73/2021 
 Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu lesních pozemků ve vlastnictví města, 
 z důvodu prodloužení stávající nájemní smlouvy do 31.12.2029. 
 



 74/2021 
 Rada města schvaluje uzavření Dohody o realizaci výstavy „Zažij skauting!“ s Junákem – 
 český skaut, středisko Rožmitál pod Třemšínem, z.s. za cenu 30 tis. Kč. 
 
 75/2021 
 Rada města schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 1 v čp. 154 do 
 31.3.2022 s paní V. H.  
 
 76/2021 
 Rada města schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 5 v čp. 155 do 
 30.9.2021 s panem M. H.  
  
 77/2021 
 Rada města schvaluje montáž stříšky nad vchodové dveře u bytového domu čp. 155 firmou 
 Cetos cz s.r.o. za celkovou cenu 9.741,-Kč (cena je včetně montáže a DPH).  
 
 78/2021 

Rada města schvaluje bezplatné zapůjčení přístřešku (oblouku) a osmi sad (stůl + lavice) Obci 

Chrást na akci pořádanou 6.-8.8.2021 ve spolupráci s AMK Oslí. Náklady na dopravu budou 

hrazeny žadatelem.  

 

79/2021 

Rada města schvaluje prominutí vodného a stočného ve výši 500 m3 Společenství vlastníků 

jednotek čp. 661-664 v Rožmitále pod Třemšínem.  

 

80/2021 

Rada města neschvaluje prominutí platby za vodné a stočné pro pana J. K., neboť k navýšení 

spotřeby vody nedošlo závadou na pojišťovacím ventilu. 

 

81/2021 

Rada města schvaluje pro zajištění pouťových atrakcí při květnové rožmitálské pouti paní 

Soňu Tříškovou. 

 

82/2021 

Rada města schvaluje pořízení dvou kolmých barevných leteckých snímků o rozměrech 150 x 

100 cm od firmy Tomáš Hora THC za celkovou cenu 39.800,-Kč bez DPH.  

 

83/2021 

Rada města schvaluje zpracování územní studie SO 2 v západní části Rožmitálu pod 

Třemšínem, k.ú. Starý Rožmitál na pozemcích parc. č. 124/4, 124/8, 141, 116/12, 116/14, 

116/15, 114/7, 116/13, 116/9, 116/1, 124/7, 116/8, 124/1, 124/5, 142, 124/6, 116/7, 116/11, 

124/9, 116/10 a 124/10. 

 

84/2021 

Rada města schvaluje objízdnou trasu po místní komunikaci od silnice č. I/19 přes lokalitu u 

Sobeňského rybníka do osady Zalány ke komunikaci č. III/1918, při konání motokrosových 

závodů v osadě Zalány, lokalita Planý vrch, ve dnech 17.4. a 5.6.2021 v době od 8 do 19 

hodin. 

 



85/2021 
Rada města souhlasí s uzavírkou části komunikace č. III/1918 v osadě Zalány, z důvodu 
rekonstrukce vodovodu v termínu od 6.4. do 19.10.2021. 
 
86/2021 
Rada města neschvaluje pokácení smrku ztepilého na pozemku parc. č. 2291/2 k.ú. Rožmitál 
pod Třemšínem, ul. Třebízského nábřeží.  
 
87/2021  
Rada města schvaluje pokácení modřínu na pozemku parc. č. st. 150/1 k.ú. Rožmitál pod 
Třemšínem, ul. Jungmannova.  
 
88/2021 
Rada města schvaluje pokácení smrku stříbrného na pozemku parc. č. 1356/14 k.ú. Rožmitál 
pod Třemšínem, ul. Komenského za podmínky provedení náhradní výsadby.  
 
89/2021 
Rada města schvaluje pokácení břízy bělokoré na pozemku parc. č. 237/1 k.ú. Rožmitál pod 
Třemšínem, ul. Čelakovské-Rajské. 
 
90/2021 
Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o dodávkách biologicky rozložitelného odpadu s MV 
AGRO s. r. o. na dobu 5 let.  
 
91/2021 
Rada města schvaluje, na základě krizového opatření vlády o uzavření provozu MŠ, přerušení 
provozu školní jídelny v Mateřské škole v Rožmitále pod Třemšínem od 1.3.2021 do odvolání. 
Důvodem přerušení je finanční kalkulace vysokých provozních nákladů a omezení osobních 
kontaktů zaměstnanců se zákonnými zástupci dětí při výdeji.  
 
92/2021 
Rada města schvaluje pořízení dvou sítí a dvou míčů na nohejbal pro veřejná hřiště ve Voltuši 
a do sportovně rekreačního areálu v Rožmitále pod Třemšínem za celkovou cenu 6.823,- Kč. 
 
93/2021 
Rada města schvaluje pořízení 500 ks testů pro detekci antigenu COVID-19 ve vzorcích slin. 
Cena jednoho testu je 105,-Kč.  
 

Pozn.:  
Usnesení ze schůzí rady města jsou upravena v souladu s platným zněním zákona č. 101/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů. 

 
 

 


